ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 05/2023 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público n° 01/2022, regido pelo
Edital n° 01/2022, de 22 de dezembro de 2022, torna público o presente Edital, para comunicar e divulgar o
que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES
1.1. Retifica-se o item 2.3 do Edital n° 01/2022, de 22 de dezembro de 2022, para alterar os requisitos dos
empregos públicos, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou:

2.3. QUADRO DEMONSTRATIVO DE EMPREGOS, VAGAS, REQUISITOS, CARGA HORÁRIA E
VENCIMENTOS:

Nº
Emprego(s)
Público(s)

Vagas e/ou
Cadastro
Reserva

(CR)

Requisitos mínimos
exigidos para o emprego na
contratação

C.H.
Semanal

Vencimento
Básico*

(outubro/2022)

EMPREGOS DE NÍVEL MÉDIO

01

Agente
Comunitário de

Saúde ESF
Central Microárea

1

CR

a) Idade mínima de 18 anos;
b) Ensino Médio Completo;
c) Residir da microárea desde
a data de inscrição neste
Edital;
d) Aprovação em curso
introdutório de formação inicial
e continuada, com carga
horária mínima de 40h.

40h R$ 2.424,00

02

Agente
Comunitário de

Saúde ESF
Central Microárea

10

CR

a) Idade mínima de 18 anos;
b) Ensino Médio Completo;
c) Residir da microárea desde
a data de inscrição neste
Edital;
d) Aprovação em curso
introdutório de formação inicial
e continuada, com carga
horária mínima de 40h.

40h R$ 2.424,00

03

Agente
Comunitário de

Saúde ESF
Central Microárea

13

CR

a) Idade mínima de 18 anos;
b) Ensino Médio Completo;
c) Residir da microárea desde
a data de inscrição neste
Edital;
d) Aprovação em curso
introdutório de formação inicial
e continuada, com carga
horária mínima de 40h.

40h R$ 2.424,00

04

Agente
Comunitário de

Saúde ESF Rural
Microárea 4

CR

a) Idade mínima de 18 anos;
b) Ensino Médio Completo;
c) Residir da microárea desde
a data de inscrição neste
Edital;
d) Aprovação em curso
introdutório de formação inicial
e continuada, com carga
horária mínima de 40h.

40h R$ 2.424,00

05

Agente
Comunitário de

Saúde ESF Rural
Microárea 12

CR

a) Idade mínima de 18 anos;
b) Ensino Médio Completo;
c) Residir da microárea desde
a data de inscrição neste
Edital;
d) Aprovação em curso
introdutório de formação inicial
e continuada, com carga
horária mínima de 40h.

40h R$ 2.424,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 2 de 2

Nº
Emprego(s)
Público(s)

Vagas e/ou
Cadastro
Reserva

(CR)

Requisitos mínimos
exigidos para o emprego na
contratação

C.H.
Semanal

Vencimento
Básico*

(outubro/2022)

06

Agente
Comunitário de

Saúde ESF Rural
Microárea 14

CR

a) Idade mínima de 18 anos;
b) Ensino Médio Completo;
c) Residir da microárea desde
a data de inscrição neste
Edital;
d) Aprovação em curso
introdutório de formação inicial
e continuada, com carga
horária mínima de 40h.

40h R$ 2.424,00

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01/2022, de 22 de dezembro de 2022, as
quais são ratificadas.

Vicente Dutra/RS, 25 de janeiro de 2023.

Tomaz de Aquino Rossato,
Prefeita Municipal de Vicente Dutra/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.